



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**  
**PODER EXECUTIVO**

**ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO SRP - DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020.**

Aos vinte e um dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte às oito horas nas dependências do Departamento da "Sala de Reuniões" da Prefeitura Municipal de Castanheira, reuniu-se a Comissão do Pregão, nomeada pela Portaria Municipal nº 002/2020, para deliberarem sobre a abertura dos envelopes de habilitação e de propostas do Pregão Presencial nº 10/2020, que tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, CARIMBOS E CRACHÁS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA ESTADO DE MATO GROSSO**. A Pregoeira declarou aberto o certame com a presença de 02 (duas) empresa presente e passou a fazer o **CRENCIAMENTO**: do Sr. **GERALDO BATISTA VIEIRA**, maior, brasileiro, portador do RG nº 0688881-0 SEJS/MT, e do CPF/MF sob o n.º 474.350.891-68, proprietário da empresa **GRAFICA GERDAN LTDA - ME**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 86.939.964/0001-15; do Sr. **SOLISMAR SOZO**, maior, brasileiro, portador do RG nº 4.949.497-1 SESP/PR e do CPF/MF sob o n.º 675.418.019-68, proprietário da empresa **SOZO & FORLIN LTDA ME**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 00.070.595/0001-51; após feita a conferencia dos documentos de credenciamento, à comissão passou a fazer a abertura do envelope **01"PROPOSTA DE PREÇOS"** das empresas: **SOZO & FORLIN LTDA ME**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 00.070.595/0001-51, apresentando proposta no valor total de **R\$ 196.729,91 (cento e noventa e seis mil setecentos e vinte e nove reais e noventa e um centavos)**; **GRAFICA GERDAN LTDA - ME**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 86.939.964/0001-15, apresentando proposta no valor total de **R\$ 196.729,91 (cento e noventa e seis mil setecentos e vinte e nove reais e noventa e um centavos)**; Logo em seguida à Pregoeira passou para a fase de lances, e passaram a ser anotados, conforme tabela abaixo:

| Item   | Marca   | Quant. | Valor Unit. | Total       | Empresa vencedora        |
|--|---------|--------|-------------|-------------|--------------------------|
| 1) ADESIVO AUTOMOTIVO COM RECORTE, COLORIDO 4X0, PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS, FORMATO BRASÃO MUNICIPAL, DIMENSÃO 14CM X 12CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL                  | Própria | 25     | R\$ 4,90    | R\$122,50   | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 2) ADESIVO AUTOMOTIVO COM RECORTE, COLORIDO 4X0, PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS, FORMATO BRASÃO MUNICIPAL, DIMENSÃO 20CM X 17CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL                  | Própria | 35     | R\$ 7,00    | R\$245,00   | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 3) ADESIVO COLORIDO 4X0, DIMENSÕES 14CM x10CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL   | Própria | 220    | R\$ 5,45    | R\$1.199,00 | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 4) ADESIVO COLORIDO 4X0, FORMATO REDONDO, COM SLOGAN DO MUNICÍPIO, DIMENSÃO 30 CM DE DIÂMETRO, COM ARTE FINAL  | Própria | 30     | R\$ 14,55   | R\$436,50   | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 5) ADESIVO COM IMPRESSAO DIGITAL FOSCO, COM RECORTES EM FACAS ESPECIAIS E COM OS SERVICOS DE ARTE FINAL E INSTALACAO INCLUSOS - TAMANHO M²   | Própria | 20     | R\$ 115,00  | R\$2.300,00 | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 6) ADESIVO COM IMPRESSAO DIGITAL SEMI BRILHO, COM RECORTES EM FACAS ESPECIAIS E COM SERVICOS DE ARTE FINAL E INSTALACAO INCLUSO - M²   | Própria | 20     | R\$ 117,50  | R\$2.350,00 | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 7) ADESIVO TIPO VIDRO TRASEIRO - CORES DE ACORDO COM A ARTE APRESENTADA - MATERIAL ADESIVO MICROPERFURADO IMPRESSO COM TINTA A BASE DE SOLVENTE ARTE FINAL E INSTALACAO INCLUSOS -TAMANHO M² | Própria | 20     | R\$ 134,80  | R\$2.696,00 | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 8) AGENDA DIARIA 2020, CAPA DURA, DIMENSOES MINIMAS 210MM X 150MM (ALTURA X LARGURA), 1 DIA POR PÁGINA EXCETO SÁBADO E DOMINGO, COM NO MINIMO 176 FOLHAS                                     | Própria | 15     | R\$ 47,60   | R\$714,00   | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 9) ATESTADO MÉDICO, BLOCO COM 100 FICHAS, PAPEL SULFITE BRANCO 63G/M², IMPRESSÃO 1X0, TAMANHO 21CM x 15CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL   | Própria | 50     | R\$ 12,10   | R\$605,00   | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 10) AUTO DE INFRAÇÃO - TAM. 21,5 X 29,7 CM - SULFITE 75  | Própria | 100    | R\$ 22,90   | R\$2.290,00 | SOZO &                   |

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT  
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 - e-mail: [prefeituracastanheira@gmail.com](mailto:prefeituracastanheira@gmail.com)

PREF. MUN  
FLS. 396  
RUB. 1



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**  
**PODER EXECUTIVO**

|  |         |     |            |             |                          |
|--|---------|-----|------------|-------------|--------------------------|
| GRAMAS - AUTOCOPIATIVO - ESCRITA PRETA - FRENTE - BLOCO 50X2 - COLADO  |         |     |            |             | FORLIN LTDA ME           |
| 11) AUTO/TERMO - TAM. 21,5 X 29,7 CM - SULFITE 50 GRAMAS - AUTOCOPIATIVO - BRANCO - ESCRITA PRETA - SEGUNDA VIA AZUL - TERCEIRA VIA AMARELA - FRENTE- BLOCO 50X3 - NUMERADO - COLADO   | Própria |     | R\$ 28,05  |             | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 12) BANNER COLORIDO 4X0, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G/M², DIMENSÕES 80CM X 60CM (ALTURA X LARGURA), COM ACABAMENTO EM MADEIRA, PONTA PLÁSTICA E CORDÃO DE NYLON NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR DO MATERIAL, COM ARTE FINAL | Própria | 100 |            | R\$2.805,00 |                          |
| 13) BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL LONA 280G COM ACABAMENTO DE 1,20M X 0,90CM ARTE FINAL E INSTALACAO INCLUSOS   | Própria | 50  | R\$ 84,85  |             | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 14) BLOCO DE RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL, BLOCOS 2x50, COM 100 FOLHAS, 1X0, PAPEL AUTOCOPIATIVO (1ª VIA BRANCA 2ª VIA AMARELA), PAPEL 56G/M², TAMANHO 21CM x 15CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL                       | Própria | 12  | R\$ 116,20 | R\$1.394,40 | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 15) BLOCO DE RECEITUARIO MÉDICO, BLOCOS 2x50, COM 100 FOLHAS, 1X0, PAPEL AUTOCOPIATIVO (1ª VIA BRANCA 2ª VIA AMARELA), PAPEL 56G/M², TAMANHO 21CM x 15CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL                                  | Própria | 50  | R\$ 17,80  | R\$890,00   | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 16) BLOCO DE REQUISICAO PARA ABASTECIMENTO DE VEICULO DESTACAVEL DUAS VIAS AUTOCOPIATIVO 15CM X 11CM   | Própria | 50  | R\$ 18,15  | R\$907,50   | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 17) BLOCOS. 100X1 VIA, F - FICHA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - JOÃO SEB. PAPEL SULFITE 120G  | Própria | 200 | R\$ 13,30  | R\$2.660,00 | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 18) BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMATICO 4910/4911   | Própria | 50  | R\$ 24,30  | R\$1.215,00 | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 19) BORRACHA PARA CARIMBO SIMPLES 1,0 X 5,0 CM   | Própria | 50  | R\$ 23,40  | R\$1.170,00 | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 20) BORRACHA PARA CARIMBO SIMPLES 6,5 X 2,5 CM   | Própria | 40  | R\$ 25,90  | R\$1.036,00 | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 21) CADERNETA AGENDA DA FAMILIA - TAM. 10 X 14 CM - COM 36 PAGINAS - MIOLO P/B EM SULFITE 90 GRAMAS - COM CAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHE 300 GRAMAS - LAMINACAO BOPP  | Própria | 22  | R\$ 26,20  | R\$576,40   | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 22) CAPA DE PROCESSO AMARELO/BEGE - TAMANHO 33.42 CM   | Própria | 10  | R\$ 22,90  | R\$229,00   | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 23) CAPA PARA PROCESSO - FORMATO 4 - VARIAS CORES - CARTOLINA - UMA DOBRA  | Própria | 500 | R\$ 2,15   | R\$1.075,00 | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 24) CARIMBO AUTOMÁTICO 2,3X8 CM E 3,6X1,3 CM   | Própria | 300 | R\$ 2,20   | R\$660,00   | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 25) CARIMBO AUTOMÁTICO 4,5X1,5 CM  | Própria | 30  | R\$ 42,65  | R\$1.279,50 | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 26) CARIMBO AUTOMATICO 4911  | Própria | 30  | R\$ 43,90  | R\$1.317,00 | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 27) CARIMBO AUTOMATICO 4912  | Própria | 30  | R\$ 53,85  | R\$1.615,50 | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 28) CARIMBO AUTOMATICO 4915  | Própria | 20  | R\$ 64,90  | R\$1.298,00 | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
|  | Própria | 20  | R\$ 59,75  | R\$1.195,00 | SOZO &                   |

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT  
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 - e-mail: [prefeituracastanheira@gmail.com](mailto:prefeituracastanheira@gmail.com)

PREF. MUN.  
FLS. 397  
RUB. \_\_\_\_\_



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**  
**PODER EXECUTIVO**

|   |         |       |           |             |                          |
|---|---------|-------|-----------|-------------|--------------------------|
|   |         |       |           |             | FORLIN LTDA ME           |
| 29) CARIMBO COMUM   | Própria | 30    | R\$ 29,90 | R\$897,00   | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 30) CARIMBO SIMPLES 1,0 X 5,0 CM  | Própria | 30    | R\$ 44,70 | R\$1.341,00 | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 31) CARIMBO SIMPLES 6,5 X 2,5 CM  | Própria | 20    | R\$ 44,85 | R\$897,00   | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 32) CARTAO DA CRIANCA - FEMININO/ MASCULINO - TAM. 46 X 21 CM - CARTOLINA - BRANCO - ESCRITA PRETA - COLORIDO - FRENTE E VERSO DIFERE - COM 03 DOBRAS | Própria | 200   | R\$ 2,80  | R\$560,00   | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 33) CARTAO DA GESTANTE - TAM. 21,5 X 29,7 CM - CARTOLINA - BEGE - ESCRITA COLORIDA - FRENTE E VERSO DIFERE - FUNDO - C/ DUAS DOBRAS E TRES FACES      | Própria | 500   | R\$ 2,85  | R\$1.425,00 | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 34) CARTAO DA MULHER - TAM. 16 X 13 CM - CARTOLINA - BRANCO - ESCRITA PRETA - COLORIDO - FRENTE E VERSO DIFERE - COM UMA DOBRA                        | Própria | 500   | R\$ 2,88  | R\$1.440,00 | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 35) CARTAO DE CONTROLE DO HIPERTENSO E DIABETICO - TAM. 18 X 12 CM - CARTOLINA - BRANCO - ESCRITA AZUL - FRENTE E VERSO DIFERE - COM UMA DOBRA        | Própria | 600   | R\$ 1,88  | R\$1.128,00 | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 36) CARTAO DE VACINACAO ANTIRRABICA - TAM. 8,5 X 12 CM - CARTOLINA - BRANCO - ESCRITA PRETA - FRENTE E VERSO DIFERE                                   | Própria | 1.000 | R\$ 1,25  | R\$1.250,00 | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 37) CARTAO DE VACINACAO DO ADULTO - TAM. 21,5 X 7,5 - CARTOLINA - BRANCO - ESCRITA AZUL - FRENTE E VERSO DIFERE - COM UMA DOBRA                       | Própria | 1.000 | R\$ 1,24  | R\$1.240,00 | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 38) CARTAO DE VISITA COLORIDO - TAM. PADRAO - COUCHE 300 GRAMAS   | Própria | 100   | R\$ 1,07  | R\$107,00   | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 39) CARTAZ COLORIDO - TAM. 33 X 44 CM - COUCHE 150 GRAMAS   | Própria | 210   | R\$ 6,40  | R\$1.344,00 | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 40) CARTAZ COLORIDO - TAM. 44 X 64 CM - COUCHE 150 GRAMAS   | Própria | 380   | R\$ 9,95  | R\$3.781,00 | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 41) CARTAZ COLORIDO, PAPEL COUCHE 150G, 4x0, DIMENSÕES 44CM X 30CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL   | Própria | 180   | R\$ 7,60  | R\$1.368,00 | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 42) CARTEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO DO ATLETA FRENTE E VERSO TAM 7CM X 10 CM, IMPRESAO UMA COR, COM SLOGAN DA PREFEITURA                                 | Própria | 100   | R\$ 1,95  | R\$195,00   | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 43) CERTIFICADO COLORIDO - TAM. 30 X 21,5 CM - EM CARTOLINA   | Própria | 200   | R\$ 3,55  | R\$710,00   | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 44) CRACHA COLORIDO - TAM. 10 X 14,5 CM - PAPEL DUPLEX 220 GRAMAS - ACABAMENTO COM FURO E COM CORDAO  | Própria | 200   | R\$ 12,78 | R\$2.556,00 | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 45) CRACHA COLORIDO COM CORDAO 10 X 12 CM - CARTOLINA 180 GRAMAS  | Própria | 200   | R\$ 3,45  | R\$690,00   | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 46) ENCAMINHAMENTO PSF - TAM. 11 X 15 CM - SULFITE 75 GRAMAS - BRANCO ESCRITA AZUL - FRENTE E VERSO DIFERE - BLOCO 50X1 - COLADO                      | Própria | 230   | R\$ 7,00  | R\$1.610,00 | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 47) ENVELOPE PERSONALIZADO COLORIDO, 4X0, PAPEL SULFITE 75G/M², COM BRASÃO E ENDEREÇO DO MUNICIPIO PARA CORRESPONDÊNCIAS, DIMENSÕES 115MM X 229MM     | Própria | 150   | R\$ 3,15  | R\$472,50   | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT  
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 - e-mail: [prefeituracastanheira@gmail.com](mailto:prefeituracastanheira@gmail.com)

PREF. MUN  
FLS. 398  
RUB.



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**  
**PODER EXECUTIVO**

| (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL   |         |       |            |              |                          |
|--|---------|-------|------------|--------------|--------------------------|
| 48) ENVELOPE PERSONALIZADO COLORIDO, 4X0, PAPEL SULFITE 75G/M², COM BRASÃO E ENDEREÇO DO MUNICÍPIO PARA CORRESPONDÊNCIAS, DIMENSÕES 18CM X 24CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL   | Própria | 150   | R\$ 2,48   | R\$372,00    | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 49) ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PARA TUBOS DE ENSAIO - TAM 21,5 X 29,7 - SULFITE 75 GRAMAS - BRANCO - ESCRITA PRETA - TAM. ETIQUETA 6,5 X 5,5 CM - RECORTE ENTRE AS ETIQUETAS - BLOCO 50X1 - COLADO                                      | Própria | 50    | R\$ 13,80  | R\$690,00    | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 50) FAIXA COLORIDA 4X0, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G/M², DIMENSÕES 80CM X 200CM (ALTURA X LARGURA), COM ACABAMENTO EM MADEIRA, PONTA PLÁSTICA E CORDÃO DE NYLON NAS PARTES LATERAIS (ESQUERDA E DIREITA) DO MATERIAL, COM ARTE FINAL | Própria | 40    | R\$ 153,00 | R\$6.120,00  | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 51) FAIXA DE 03 METROS PARA CAMPANHAS - LONA 280G BRILHO COM VARETA/PONTEIRA/ILHÓS   | Própria | 50    | R\$ 284,00 | R\$14.200,00 | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 52) FAIXA DE 07 METROS PARA CAMPANHAS - LONA 280G BRILHO COM VARETA/PONTEIRA/ILHÓS   | Própria | 50    | R\$ 665,00 | R\$33.250,00 | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 53) FICHA DE VISITA DOMICILIAR/ACE - TAM 15,5 X 11 CM - SULFITE 90 GRAMAS - BRANCO - ESCRITA AZUL - FRENTE - BLOCO 50X1 - COLADO   | Própria | 150   | R\$ 23,80  | R\$3.570,00  | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 54) FOLDER COLORIDO - TAM. 29,7 X 21,5 CM - COUCHE - 150 GRAMAS - FRENTE E VERSO DIFERE - DUAS DOBRAS  | Própria | 3.000 | R\$ 2,80   | R\$8.400,00  | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 55) FOLDER COLORIDO, DIMENSÕES 15CM x 20CM (ALTURA X LARGURA), PAPEL COUCHE 150G, 4x0, COM ARTE FINAL  | Própria | 350   | R\$ 2,50   | R\$875,00    | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 56) FOLDER COLORIDO, DIMENSÕES 20CM x 30CM (ALTURA X LARGURA), PAPEL COUCHE 150G, 4x0, COM ARTE FINAL  | Própria | 350   | R\$ 2,65   | R\$927,50    | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 57) IMPRESSO COLORIDO - PAPEL COUCHE 115 GRAMAS - FRENTE E VERSO FORMATO 09  | Própria | 250   | R\$ 9,35   | R\$2.337,50  | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 58) IMPRESSO COLORIDO - TAM. 15 X 20 CM - COUCHE 300 GRAMAS - FRENTE E VERSO DIFERENTE   | Própria | 250   | R\$ 11,75  | R\$2.937,50  | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 59) INFORMATIVO COLORIDO 16 PAGINAS - TAM. 21,5 CM X 31 CM A PAGINA - SULFITE 90 GRAMAS  | Própria | 100   | R\$ 11,48  | R\$1.148,00  | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 60) INFORMATIVO COLORIDO 20 PAGINAS - TAM. 21,5 CM X 31 CM A PAGINA - SULFITE 90 GRAMAS  | Própria | 100   | R\$ 16,00  | R\$1.600,00  | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 61) INFORMATIVO COLORIDO 36 PAGINAS - TAMANHO DA PAGINA 21,5 X 31,5 CM (TIPO REVISTA) PAGINAS INTERNAS EM PAPEL COUCHE SEMI BRILHO 90G E CAPA COUCHE COM BRILHO 120G   | Própria | 100   | R\$ 20,15  | R\$2.015,00  | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 62) LONA 280G (BANNERS- E FAIXAS) COM IMPRESSAO COLORIDA, ACABAMENTO EM MADEIRA E COM O SERVICO DE ARTE FINAL INCLUSO M²   | Própria | 30    | R\$ 85,80  | R\$2.574,00  | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 63) LONA SEMI-BRILHO 340 G (BANNERS E FAIXAS) COM IMPRESSAO COLORIDO ACABAMENTO EM MADEIRA E COM SERVIÇO DE ARTE FINAL INCLUSO M²  | Própria | 30    | R\$ 113,50 | R\$3.405,00  | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 64) LONA SEMI-BRILHO 440G COM IMPRESSAO COLORIDA EM QUADRO DE METALAO E COM SERVIÇO DE ARTE FINAL E INSTALCAO INCLUSO M²   | Própria | 30    | R\$ 114,50 | R\$3.435,00  | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 65) LONA SEMI-BRILHO 440G COM IMPRESSAO COLORIDA, ACABAMENTO EM ILHOS E COM O SERVIÇO DE ARTE FINAL E  | Própria | 30    | R\$ 114,50 | R\$3.435,00  | GRAFICA GERDAN           |

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT  
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 - e-mail: [prefeituracastanheira@gmail.com](mailto:prefeituracastanheira@gmail.com)

PREF. MUN  
Fls. 399  
RUB. \_\_\_\_\_



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA  
PODER EXECUTIVO

| INSTALACAO INCLUSO. M²   |         |       |            |               | LTDA - ME                |
|--|---------|-------|------------|---------------|--------------------------|
| 66) LONA 280G COM IMPRESSAO COLORIDA, ACABAMENTO EM ILHOS E COM SERVICIO E ARTE FINAL E INTALACAO INCLUSO M²   | Própria | 50    | R\$ 83,40  | R\$4.170,00   | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 67) LONA 440G (BANNERS E FAIXAS) COM IMPRESSAO COLORIDA E ACABAMENTO EM MADEIRA E COM O SERVIÇO DE ARTE FINAL INCLUSO M²   | Própria | 30    | R\$ 110,00 | R\$3.300,00   | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 68) MEDALHA COLORIDA EM ACRILICO 2 MILIMETRO TAMANHO 5 CM X5 CM PERSONALIZADA COM DESCRIÇÃO DE PREMIAÇÃO E SLOGAN DO MUNICIPIO COM CORDAO  | Própria | 400   | R\$ 7,43   | R\$2.972,00   | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 69) PANFLETO COLORIDO - TAM. 21,5 X 15 CM - COUCHE 120 GRAMAS - FRENTE   | Própria | 2.000 | R\$ 0,72   | R\$1.440,00   | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 70) PLACA EM MADERITE 14MM TAMANHO 2,20X1,10 M , REVESTIDA EM LONA SEMIBRILHO 280G COM IMPRESSAO COLORIDA - COM INSTALACAO INCLUSA   | Própria | 10    | R\$ 380,00 | R\$3.800,00   | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 71) PLACA EM PVC 2MM COM IMPRESSAO EM ADESIVO FOSCO, E COM OS SERVIÇOS DE ARTE E INSTALACAO INCLUSOS M²  | Própria | 10    | R\$ 209,00 | R\$2.090,00   | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 72) PLACA EM PVC 3MM COM IMPRESSAO EM ADESIVO BRILHO COM OS SERVIÇOS DE ARTE FINAL E INSTALACAO INCLUSOS M²  | Própria | 10    | R\$ 269,00 | R\$2.690,00   | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 73) RECEITA AZUL B-1 - TAM. 22 X 8 CM - SULFITE 75 GRAMAS - PAPEL AZUL - ESCRITA PRETA - FRENTE- BLOCO 25X1 - COLADO - NUMERADO - COM CANHOTO PICOTADO   | Própria | 50    | R\$ 18,45  | R\$922,50     | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 74) RECEITUARIO ANTIMICROBIANO - TAM. 15 X 21,5 CM - AUTOCOPIATIVO - SULFITE 50 GRAMAS - BRANCO - ESCRITA AZUL - FRENTE - BLOCO 50X2 - SEGUNDA VIA AZUL - COLADO                                     | Própria | 200   | R\$ 26,70  | R\$5.340,00   | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 75) RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL - TAM.15 X 21,5 CM - AUTOCOPIATIVO - SULFITE 50 GRAMAS - BRANCO - ESCRITA PRETA - FRENTE - BLOCO 50X2 - PRIMEIRA VIA BRANCO - SEGUNDA VIA ROSA - NUMERADO - COLADO | Própria | 50    | R\$ 19,30  | R\$965,00     | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 76) RECEITUARIO, NA COR AZUL, NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B, DIMENSÕES 9,5CM X 18CM (ALTURA X LARGURA), PAPEL 75 G/M², 1x0, 1 VIA, NUMERADAS, COM ARTE FINAL, BLOCO COM 50 FOLHAS                         | Própria | 50    | R\$ 13,80  | R\$690,00     | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
| 77) RECEITUARIO, NA COR AZUL, NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B2, DIMENSÕES 9,5CM X 18CM (ALTURA X LARGURA), PAPEL 75 G/M², 1x0, 1 VIA, NUMERADAS, COM ARTE FINAL, BLOCO COM 50 FOLHAS                        | Própria | 50    | R\$ 13,95  | R\$697,50     | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 78) REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 4915   | Própria | 30    | R\$ 31,50  | R\$945,00     | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 79) SUMULA DE FUTSAL - TAM. 21,5 X 29,7 CM - AUTO COPIATIVO - SULFITE 50 GRAMAS - BLOCO COM 50 UN  | Própria | 5     | R\$ 33,20  | R\$166,00     | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 80) TROFÉU EM MDF, COLORIDO, PERSONALIZADO COM DESCRIÇÃO DE PREMIAÇÃO E SLOGAN DO MUNICIPIO.   | Própria | 50    | R\$ 124,95 | R\$6.247,50   | GRAFICA GERDAN LTDA - ME |
| 81) VISTORIA DIARIA DE VEICULOS - TAM. 21,5 X 29,7 CM - SULFITE 75 GRAMAS - BRANCO - ESCRITA PRETA - FRENTE E VERSO DIFERE - BLOCO 50X1 - COLADO   | Própria | 100   | R\$ 27,50  | R\$2.750,00   | SOZO & FORLIN LTDA ME    |
|  |         |       |            | R\$192.012,30 |                          |
| <b>Valor Global: Cento e noventa e dois mil doze reais e trinta centavos.</b>  |         |       |            |               |                          |

Em seguida a comissão passou a fazer a abertura do envelope nº 02 "documentos de habilitação" das empresas participantes, em análise aos documentos apresentados, conclui que as mesmas atenderam as exigências do edital e ao final foram declaradas vencedoras do certame conforme valor acima descrito. Não havendo mais nada

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT  
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 - e-mail: [prefeituracastanheira@gmail.com](mailto:prefeituracastanheira@gmail.com)

PREF. MUN  
FLS. 400  
RUB.



**ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA  
PODER EXECUTIVO**

a registrar eu **JACO ALFONSO HORN** membro do pregão, lavrei a presente ata que vai assinada por mim, as empresas participantes, e pelos demais membros do pregão presentes.

Castanheira, 21 de Fevereiro de 2020.

**COMISSÃO DO PREGÃO:**



**MARIANA LEITNER RODRIGUES  
PREGOEIRA**



**JACO ALFONSO HORN  
MEMBRO DO PREGÃO**




**WILSON VIEIRA  
MEMBRO DO PREGÃO**



**ANA PAULA SOKOLOVICZ DA COSTA  
MEMBRO DO PREGÃO**

**EMPRESA PARTICIPANTE:**



**SOZO & FORLIN LTDA ME  
CNPJ nº 00.070.595/0001-51  
SOLISMAR SOZO  
CPF nº 675.418.019-68**



**GRAFICA GERDAN LTDA - ME  
CNPJ nº 86.939.964/0001-15  
GERALDO BATISTA VIEIRA  
CPF nº 474.350.891-68**